
 

Program for 

”Stormøde for handicaphjælpere” 

Radisson SAS Scandinavia,  

Margrethepladsen 1, 

 Århus 

13. maj 2009 kl. 14-18 

 

 

”Hvem hjælper handicaphjælperne? – vi ses i FOA” 

 

 

Baggrund 

FOA og 3Fs forlig om overenskomst til handicaphjælperne betyder, at vejen for en overens-
komst nu er banet. FOAs forhandlinger med Dansk Erhverv fortsætter. FOA har i forvejen 
overenskomst med Dansk Erhverv for vikarbureauerne og for fritvalgs-firmaer inden for 
social- og sundhedsområdet og det pædagogiske område.  

Forliget mellem FOA og 3F bevirker, at parterne nu skal stræbe efter fællesoverenskomster 
på handicaphjælperområdet. Det betyder, at FOA nu skal have Dansk Erhverv til at udbrede 
forhandlinger til også at omfatte 3F. På samme måde skal 3F have DI til at udbrede den 
overenskomst, de har tegnet sammen, til også at gælde for FOAs medlemmer.  

Når det præcist gælder handicaphjælperne, så er det aftalt, at de handicaphjælpere, der 
arbejder med baggrund i en faglig uddannelse organiseres i FOA. De handicaphjælpere, der 
arbejder som "ufaglærte", kan selv vælge, om de vil organiseres i 3F eller FOA, der nu 
fremover vil være fælles om overenskomsterne med arbejdsgiverorganisationerne. 

Udfordringen er, at vi i FOA skaber rammerne for at de lokale og regionale faglige miljøer 
for handicaphjælpere opstår eller styrkes.  

 

Mål 

I fællesskab at markere at det nu er lykkedes at indgå fornuftige overenskomster for handi-
caphjælpere, og at der er fokus på ordnede forhold både løn-, ansættelses- og pensions-
mæssigt. 

Målet er også, at gøre det klart, at FOA er det oplagte valg for handicaphjælpere. Fordi det 
faglige fællesskab her giver mening, og er funderet på lokal indsigt og national fællesskab 
med andre faggrupper, som vil kunne bidrage med kollegial støtte og supervision. 

 

Deltagere 

Handicaphjælpere, brugere af hjælperordningen og lokale sektorformænd fra social- og 
sundhedssektoren i FOAs afdelinger 

 



 

Program 

 

14.00 – 14.15 Velkomst v/sektorformand Karen Stæhr, FOA 

Byder velkommen, præsenterer rammer og indhold for dagen og træk-
ker kort den røde tråd tilbage til tidligere stormøder. 

 

14.15 – 15.15 Hvor er vi nu og hvorfor?  

Hvad er udfordringerne herfra?  

v/forbundsformand Dennis Kristensen og konsulent Mumme Thing. 

Giver en orientering om forløb og aktuel status. 

Der vil blive givet en gennemgang af de resultater, der er kommet i 
hus. 

Der vil være mulighed for at stille spørgsmål m.v. til sektorformand 
Karen Stæhr, forbundsformand Dennis Kristensen og konsulent Mum-
me Thing. 

 

15.15 – 15.35 Pause 

 

15.35 – 17.00 Hvorfor er FOA det oplagte valg for handicaphjælpere?  

 Du vil blive præsenteret for, hvad FOA blandt andet ser som gode til-
bud til handicaphjælpere. 

 

17.00 – 18.00 Mød de andre faggrupper i social- og sundhedssektoren.  

 Der bydes på en forfriskning m.v.  

 

Afrunding. 

 

 


